AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

(Pesos)
CONCEPTOS All UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHAPINGO
TOTAL DE RECURSOS ¥ 2034 645 470 2099 566 039 2564512 111
DISPONIBILIDAD INICIAL % 468 546 170
CORRIENTES Y DE CAPITAL 3600 000 3600 000
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS 3600 000 3600 000

INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS 3600 000 3600 000
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 2031 045 470 2095 966 039 2095 965 940
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 2031 045 470 2095 966 039 2095 965 940
CORRIENTES 2031 045 470 2045 237 102 2045 237 003
SERVICIOS PERSONALES 1209 850 357 1312763511 1312763 412
OTROS 821195113 732 473 591 732 473 591
INVERSION FiSICA 50 728 937 50 728 937

INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS

SUMA DE INGRESOS DEL ANO 2034 645 470 2099 566 039 2095 965 940
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a op iones en transito, di: ion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad manllene en caja, deposltados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir
su flujo de operacion.
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INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS ¥

DISPONIBILIDAD INICIAL %
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

(Pesos)

08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

1ZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

972 101 054

11 000 000

11 000 000
11 000 000

961 101 054

961 101 054
961 101 054
570 440 311
390 660 743

972 101 054

933 510 294

11 000 000

11 000 000
11 000 000

922510 294

922510 294
915 874 393
575 836 044
340 038 349

6 635 901

933510 294

946 958 216

10 238 664
14 209 258

14 209 258
14 209 258

922510 294

922510 294
915 874 393
575 836 044
340 038 349

6635 901

936 719 552

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a op ion i i
2/ Ladisponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, deposnados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir

su flujo de operacion.

es en transito,

6n por tipo de cambio.
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08 SECRETARiABEAGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA ‘\(J
(Pesos)

I9H INSTIT! NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES DEL SECTOR RURAL, A.C.

Aprobado Modificado Obtenido

LIMENTACIO

bl

z

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS ¥ 238 004 746 1076 003 817 1019 561 423
DISPONIBILIDAD INICIAL % 330732075 337 975 727
CORRIENTES Y DE CAPITAL 200 000 000 673630 514 617 930 798

VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS 200 000 000 673 630 514 624 588 883
INTERNAS 200 000 000 673630 514 624 5883 883
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS -6 658 085
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS -6 658 085
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 38 004 746 71641228 63 654 898
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 38004 746 71641 228 63 654 898
CORRIENTES 38 004 746 71641228 63 654 898
SERVICIOS PERSONALES 27 559 480 28351132 29 505 777
OTROS 10 445 266 43 290 096 34149 121

INVERSION FISICA

INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA

AMORTIZACION DE PASIVOS

SUMA DE INGRESOS DEL ARNO 238 004 746 745271742 681 585 696
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepanci: i y i6n por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir
su flujo de operacion.
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INGRESOS DL FLUI0 B O DA DL CONTROL PICSUIUESTANIO INDIRCCTO, PRODUCTONAS

8 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA ‘\(J thENTA I
(Pesos)

G INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS

Aprobado Modificado Obtenido

29
(ZJI'1

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS ¥ 1639 692 808 1419 005 145 1535 238 052
DISPONIBILIDAD INICIAL % 830 469 830 469 69 968 051
CORRIENTES Y DE CAPITAL 338 000 000 338 000 000 385 095 326

VENTA DE BIENES 13 520 000 13 520 000 26321 043
INTERNAS 13 520 000 13 520 000 26 321 043
EXTERNAS

VENTA DE SERVICIOS 321 100 000 321 100 000 352 464 038
INTERNAS 321 100 000 321 100 000 352 464 038
EXTERNAS

INGRESOS DIVERSOS 3380 000 3380 000 6310 245

INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS 3380 000 3380 000 6310 245
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 1300 862 339 1080 174 676 1080174 675
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 1300 862 339 1080 174 676 1080 174 675
CORRIENTES 1300 862 339 1021 914 857 1021914 857
SERVICIOS PERSONALES 850 872 545 702 299 762 706 192 796
OTROS 449 989 794 319 615 095 315 722 061
INVERSION FISICA 58 259 819 58 259 818

INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS

SUMA DE INGRESOS DEL ARO 1638 862 339 1418174 676 1465 270 001
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a op iones en transito, di: ion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad manllene en caja, deposltados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir
su flujo de operacion.




AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

(Pesos)
CONCEPTOS JBK PRODUK RA NACIONAL DE BIOLOGICOS VETERINARIOS
TOTAL DE RECURSOS ¥ 215270704 284 245 569 323 039 504
DISPONIBILIDAD INICIAL % 125 206 754 145 503 992 152 672 610
CORRIENTES Y DE CAPITAL 90 063 950 138 741577 170 366 894
VENTA DE BIENES 69 063 950 102 989 800 136 126 735
INTERNAS 67 063 950 93 479 257 126 262 042
EXTERNAS 2000 000 9510 543 9 864 693
VENTA DE SERVICIOS 11 000 000 8682 520 8053 980
INTERNAS 11 000 000 8682 520 8053 980
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS 10 000 000 27 069 257 26186 179
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS 4500 000 4592 667 4571638
OTROS 5500 000 22 476 590 21614 541
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO 90 063 950 138 741 577 170 366 894
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO
1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a op iones en transito, di: ion por tipo de cambio.

2/ Ladisponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, deposnados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir
su flujo de operacion.
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INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION
(Pesos)

CONCEPTOS 1ZI COMISION NACIONAL DE LAS ZONAS ARIDAS

TOTAL DE RECURSOS ¥ 56 386 471 1397 005 806 2094 457 629

DISPONIBILIDAD INICIAL % 790 533 687
CORRIENTES Y DE CAPITAL 100 000 100 000 128 641
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS 100 000 100 000 128 641
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS 100 000 100 000 128 641
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 56 286 471 1396 905 806 1303 795 301
SUBSIDIOS 1309 135 907 1368 018 482
CORRIENTES 1309 135 907 1368 018 482

DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 56 286 471 87 769 899 -64 223 181
CORRIENTES 56 286 471 87 769 899 -64 223 181
SERVICIOS PERSONALES 39 436 882 39 355 680 43 365 423
OTROS 16 849 589 48 414 219 -107 588 603

INVERSION FiSICA
INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO 56 386 471 1397 005 806 1303 923 942
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a op iones en transito, di: ion por tipo de cambio.
2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad manllene en caja, deposltados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir
su flujo de operacion.




AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS ¥

DISPONIBILIDAD INICIAL %
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES. COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

(Pesos)

AFU COMITE NACIONAL PARA EL DESARROLLO S

Aprobado

31026 724

31026 724
16 000 000
16 000 000

15026 724
15 026 724
8918 186
6108 538

31026 724

ENTABLE DE

29 965 755

29 965 755
16 000 000
16 000 000

13 965 755
13 965 755
9354 235
4611 520

29 965 755

LA CANA DE AZUCAR

Obtenido

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a op

1es en transito,

6n por tipo de cambio.

P y
2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir

su flujo de operacion.






